
  
 Direzione Gestione Risorse e Servizi Istituzionali 
 Settore Risorse Umane 
 Ufficio Contratti di Lavoro Autonomo e Borse di Studio 

 

 
OGGETTO: DECRETO DI APPROVAZIONE ATTI – SELEZIONE PUBBLICA, PER TITOLI E COLLOQUIO, VOLTO 

AL CONFERIMENTO DI N. 4 (QUATTRO) INCARICHI DI LAVORO AUTONOMO NELL’AMBITO DELLO SHORT 

MASTER “IARCHITECTURE – COMPOSIZIONE ARCHITETTONICA E DESIGN IN AMBIENTE AI (ARTIFICIAL 

INTELLIGENCE)” – PROGETTO “PATTO TERRITORIALE DELL’ALTA FORMAZIONE PER LE IMPRESE (ART. 

14BIS DEL D.L. N. 152 DEL 06.11.2021)” CUP. F61B23000370006 – REFERENTE SCIENTIFICO DEL 

PROGETTO: PROF. ANTONIO MESSENI PETRUZZELLI, REFERENTE WP7 (“ALTA FORMAZIONE POST LAUREA 

IN AMBITO STEM”), PROF. GIORGIO MOSSA, REFERENTE E COORDINATORE MASTER: PROF. GIUSEPPE 

FALLACARA. 

 
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI ARCHITETTURA, COSTRUZIONE E DESIGN (ARCOD) 

 

VISTO il D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165, e s. m. i., recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;  

VISTI gli artt. 2222 e ss. del Codice civile;  

VISTO il vigente Statuto del Politecnico di Bari; 

VISTO il “Regolamento di Amministrazione, Finanza e Contabilità del Politecnico di Bari”, emanato con 

D.R. n. 265 del 20.4.2020; 

VISTO il “Regolamento per la disciplina degli incarichi di lavoro autonomo del Politecnico di Bari”, emanato 

con D.R. n. 311 del 27.07.2007;  

VISTO il D.D. n. 1/2025, con cui è stato emanato il bando di selezione pubblica, per titoli e colloquio, volto 

al conferimento di n. 4 (quattro) incarichi di lavoro occasionale per lo svolgimento di attività di 

“tutoraggio e supporto ai moduli didattici e pratici dello Short Master IArchitecture” 
nell’ambito del Progetto in epigrafe; 

CONSIDERATO che il succitato bando è stato pubblicato sul sito istituzionale del Politecnico di Bari (www.poliba.it), 

nella sezione dell’Albo on-line, in data 08.01.2025 ed è consultabile sul sito anche successivamente 

al termine di scadenza; 

VISTO  il D.D. n. 11/2025, con cui è stata nominata la commissione esaminatrice per lo svolgimento della 

selezione de qua; 

ESAMINATI  tutti gli atti prodotti dalla citata commissione esaminatrice e preso atto delle valutazioni dalla stessa 

formulate; 

DECRETA  

 

Art. 1 – Di approvare gli atti della procedura di selezione citata in premessa così come formulati dalla Commissione 

esaminatrice nominata con D.D. n. 11/2025 nonché la relativa graduatoria, come di seguito formalizzata: 

   

GRADUATORIA DI MERITO  

Candidati (cognome e nome) Titoli Colloquio Totale 

COSTANTINO Dario 45/50 45/50 90/100 

GRAZIANO Angelo Vito 43/50 45/50 88/100 

FIENI Francesco 42/50 45/50 87/100 

BERARDI Vincenzo 36/50 38/50 74/100 

 
Art. 2 – Di dichiarare vincitore della selezione pubblica in premessa, i candidati: 

- COSTANTINO Dario  

- GRAZIANO Angelo Vito  

- FIENI Francesco 

- BERARDI Vincenzo  

 
Bari, 29 gennaio 2025 

Il Direttore dell’ArCoD 

(Prof. Francesco DEFILIPPIS) 

 

http://www.poliba.it/

